会   員  各 位
関西大学科学技術振興会

会 長  西 村  哲 郎

平成２８年度 第２回研究会の開催について（ご案内）

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本会の運営、事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、平成２８年度第２回研究会について下記のとおりご案内いたします。是非ご出席賜りますよ

うお願い申し上げます。

ご登録の会員に限らず、ご興味のある社員の方々のご参加もお待ちしております。
敬具

記

○ 日 時 平成２８年７月８日（金）１５：００～１９：００＜交流会を含む＞

○ 場 所 関西大学 校友・父母会館 ２階会議室
阪急千里線「関大前」駅南口下車徒歩約５分

○ 研究会プログラム

テーマ：『強い中小企業のマネージメントとテクノロジー』

15:00～15:10  開会挨拶

科学技術振興会     会長  西村 哲郎

先端科学技術推進機構  機構長 石川 正司 氏

15:10～16:10  講演「中小企業における健康経営」

関西大学社会安全学部    教授  亀井 克之 氏

16:10～16:20  休憩

16:20～17:20  講演「生体模倣技術とタコを模倣した真空吸着グリッパ
           ～物流・工場ラインのイノベーションにつながるロボットハンド技術の新潮流～」

関西大学システム理工学部 准教授  高橋 智一 氏

17:25～17:40  「海外子会社の経営を担う人材を養成する大学院教育プログラム」取り組み紹介
チーフプログラムコーディネーター：

関西大学大学院 会計研究科 教授 柴 健次 氏

プログラムコーディネーター：

関西大学 教育推進部 特別任命助教 西尾 三津子

17:40～17:45  閉会挨拶

18:00～19:00  交流会

          場 所  関西大学 レストラン チルコロ

          会 費  2,000 円徴収いたします
以 上

※準備の都合上、ご出席の有無を同封の「ＦＡＸ送付状」またはE-mail（sentan@ml.kandai.jp）にて、
７月１日（金）までにお知らせくださいますようお願いいたします。